П м к  оо»*  м м ш ш  ш ШЯь
: ®  Щ Ж  шт9гк W*%

с К 1  г
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СПЕКТР»
660074, г.Красноярск, ул.Пирогова, д.1 А

Телефон: (391) 243-17-76 E-mail: udo_spektr@mailkrsk.ru
ОГРН 1022402138384 ИНН/КПП 2463034152/246301001

ПРИКАЗ
О реализации разработческой городской базовой площадки

В соответствии с приказом главного управления образования
администрации города Красноярска от 03.11.2023 № 501/п

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план, сроки и ответственных сотрудников по подготовке и
проведению мероприятий в рамках реализации Городской базовой площадки по типу
«Разработческая» (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора Шапкину М.В.

Директор

С приказом ознакомлен (а)

С приказом ознакомлен (а)

С приказом ознакомлен (а)

С приказом ознакомлен (а)

С приказом ознакомлен (а)

А.В. Храмцов

(поДйись)44̂ , л  (Ф.И.О.)
/ [yiuptu'fij

1
1 1

1 2024 года
,  (Ф.И.О.)

1
1

х><\ 1
!

(9 / 2024 года
(подпись) ^  (Ф.И.О.)

/ « » 2024 года
(подпись) (Ф.И.О.)

/ « » 2023 года
(подпись) (Ф.И.О.)

mailto:udo_spektr@mailkrsk.ru

Приложение 1 к приказу от 9.0/ № d)

УТВЕРЖДАЮ,
/ ЦДО «Спектр»

_  А.В. Храмцов

Цель: Разработка и создание модели ^методического и организационно
педагогического сопровождения по ранней профориентации детей дошкольного
возраста через деятельностные форматы дополнительного образования.
Задачи:
1. Разработка и внедрение эффективных методик и технологий ранней
профориентационной работы с обучающимися в условиях дополнительного
образования.
2. Создание системы взаимодействия и партнерских связей учреждений сферы
«Образования» по ранней профориентации детей дошкольного возраста.
3. Развитие ключевых компетенций у детей дошкольного возраста, направленных на
формирование представлений о различных профессиях.
4. Формирование представлений о значимости профессиональной деятельности
взрослых для общества.
5. Мониторинг реализации Площадки и оценка её эффективности.

План подготовки и проведения
в рамках реализации Городской базовой площадки

№
п/п Содержание Ответственные

сотрудники
Сроки

проведения

1

Совместное организационное собрание с
администрациями ДОУ Октябрьского
района и КГБ ДПО «Красноярский
педагогический колледж № 2».
Заключение договоров о сотрудничестве.

Шапкина М.В.
сентябрь 2023
года - январь

2024 года'

2 Проведение методических семинаров для
педагогов дополнительного образования. ШапкинаМ.В. в течение

учебного года

3

Организация и проведение тематического
мероприятия для детей дошкольного
возраста: Компетентностная игра для
дотттколят (рабочее название).

Максимова М. А
Скулина Г.Ф.

Шапкина М.В.

апрель - май
2024 года

4 Итоговое собрание: результаты и
аналитика.

ШапкинаМ.В.,
представители

партнеров

июнь 2024
года